
1 

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования  «Центр технического творчества»  

 

 

 

П Р И К А З 

 

14.04.2021                                  № 94 

 

 

Об итогах областного конкурса 

анимационных фильмов «МультАссорти» 

 

 

С 1 по 14 апреля 2021 года КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» проведён областной конкурс детских анимационных фильмов 

среди обучающихся образовательных организаций «МультАссорти», 

посвящённый 60-летию со дня первого полёта человека в космос (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 13 образовательных организаций г. Кирова 

и Кировской области: КОГОАУ «Вятская гуманитарная гимназия с 

углубленным изучением английского языка», МБОУ многопрофильный лицей 

города Кирово-Чепецка, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белая Холуница, МКУДО 

ДДТ Омутнинского района, МКОУ «Центр образования имени А. Некрасова»  

г. Кирово-Чепецка, МОАУ ДО СЮТ г. Кирова, МБУ ДО ЦДТ «Радуга», 

МБДОУ детский сад № 3 г. Кирово-Чепецка, КОГПОАУ «Кировский 

технологический колледж пищевой промышленности», КОГОАУ ДО «Центр 

технического творчества» и Детские технопарки «Кванториум» г. Омутнинска, 

г. Кирово-Чепецка.  

Всего на конкурс было представлено 25 анимационных фильмов. 

При подведении итогов конкурса жюри отметило большое разнообразие 

применяемых техник: это рисованная перекладка и анимация, объемная 

пластилиновая и кукольная анимация, комбинированная и короткометражная 

компьютерная анимация.   

Все представленные мультфильмы соответствуют тематике Конкурса, 

имеют сюжетную линию, музыкальное и звуковое сопровождение, живую речь, 

титры, заставки.  

На основании решения жюри конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

и призами участников конкурса, занявших призовые места: 
 

Рисованная перекладка: 
 

1 место –  Мультстудия КОГОАУ «Вятская гуманитарная гимназия с 

углубленным изучением английского языка» (Бедрицкий Павел, 



2 

Корнилова Мария, Куприянова Мария, Лютов Оскар, Зубарева 

Аня, Пуртова Полина, Холявицкая Маша), руководитель Лаптева 

Надежда Витальевна («Полет Гагарина»); 
 

2 место –  МКОУ «Центр образования имени Алексея Некрасова» г. Кирово-

Чепецка (Климова Анастасия, Шихова Вероника, Шиляева 

Виктория, Зянкина Ульяна, Шатов Артем, Краснова Евгения,  

Осипова Варвара, Земцов Егор, Прозорова Марина, Мезенцев 

Артем, Козлова Марина), руководитель Мокина Надежда 

Ввасильевна («Юрий Гагарин. 60-летие Первого полета человека в 

Космос»); 
 

2 место –  Турушев Владимир, МКУДО ДДТ Омутнинского района, 

руководитель Москвина Татьяна Владимировна («Космонавты и 

их друзья»); 
 

3 место –  Бисерова Анастасия, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белая Холуница, 

руководитель Катаргина Елена Анатольевна («Первый полет в 

космос»). 

 

Пластилиновая анимация: 
 

1 место –  МБУ ДО ЦДТ «Радуга» г. Кирово-Чепецка (Дуняшева Кира, 

Алябьева Варвара, Игнатьев Тимофей, Золотарева Олеся, 

Устьяненко Арсений, Ворончихина Валерия, Масленникова Анна), 

руководитель Дулова Любовь Александровна («Случай в 

космосе»); 
 

2 место –  Глазырина Олеся, КОГОБУ СШ с УИОП г. Белая Холуница, 

руководитель Катаргина Елена Анатольевна («Космическое 

путешествие»); 
 

3 место –  Назарова Алёна, Детский технопарк «Кванториум» в                       

г. Омутнинске, руководитель Назарова Светлана Владимировна 

(«Первый полёт»). 

 

Компьютерная анимация: 
 

1 место –  Изегова Ульяна, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке, педагог Хагурова Екатерина Викторовна («Мы во 

Вселенной не одни»); 
 

2 место –  Попова Елизавета, КОГПОАУ «Кировский технологический 

колледж пищевой промышленности», руководитель Жукова Елена 

Петровна («На Марсе классно!»); 
 

3 место –  Масленников Давид, Детский технопарк «Кванториум» в               

г. Кирове, руководитель Смирнова Галина Леонидовна 

(«Космическая мечта человечества»). 
 



3 

3 место – Пескишева Елизавета, КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества», руководитель Ренжина Анна Анатольевна («Незнайка 

на Марсе»). 

 

Кукольная анимация: 
 

1 место –  Гурьев Дмитрий, Шалько Ксения, МБДОУ детский сад № 3           

г. Кирово-Чепецка, руководитель Сунцова Юлия Владимировна 

(«Невероятные приключения Вани и Вари»). 

 

2. Участников Конкурса отметить электронными Сертификатами. 

 

 

 

Директор                   Я.А. Пивоваров 


